v **C**ō*uerit*. pal*ā*. (i*tor* sit i*regi*e: vt. s. s. s*l* ex c*ters*.)

w **L**egitimā. i. p*upillare*. r*c*. q*n* i*ncipit*. v*casua*.

x **Sed** et s*l*. r*dic* p*upillare*.

y **N**eg*auit*. nec er*at*: sed decretū p*veritate* acc*ipit*: s*l*

si erit: et a die more vt subiicit: vel si moratur, vel dic qd si falso negabat: sed alia causam qd ut alimenta non praestarent: sic non centesima: sed pupillaris currit.

a ¶ Uel si moram: non precedente precepto iudicis finis: p. i. 30. precedente ut subiicit: et p. i. interrogauit: et i. c. con-

minatus fuit se irrogaturum: et tunc non

debebat centesima: hoc casu h. eum.

b ¶ D. hic pupillares.

c Negat. extra

tus.

d Legitimis.

id est pupillarib.

e Debitoribus.

et hic pupillares.

f Leuiores. no

grauiores legitimis.

iz sit consuetudo.

vi. C. de v. sur.

Leos. q. nec licet

et facit. i. de leg. i.

Lapud. iulianus. q.

v. sur. i. s. de

v. sur. i.

g Frequenter.

subaudi erit pre-

stande.

h Duorum men-

sili. ab ingressu tu-

tele. sed i. l. si tu-

tor. i. t. t. So.

ibi. Itz post hoc

ipsita demum si po-

tuerit collocari. vt

i. e. cum plures.

q. si. r. C. de v. sur.

p. i. l. i. j. Item fa-

cit in aut. vt hi q.

q. q. col. vi.

t Usuras eaz.

tan. for. vi. i. e.

l. qui negotio-

nem. q. et si. r. s.

man. idem. q. si

pecurator. r. C. de

v. sur. p. i. l. i. j.

k No interpel-

lauerint. qd face-

re dñt. vt. s. e. l.

ita aut. q. si tutor.

r. q. post cōpletū.

sed i. interpellatio facta debent v. sur si ea heredes co-

sumperint. vt. i. de here. inst. i. e. ostendimus. ite. i. s. de

v. sur. i. pecunie. q. si. vbi. inculpabilis est debitor a maiori

v. sur si creditor decessit. Sol. h. in culpa fuerit heredes

qd no petierit curatore. i. stitu loco defuncti curatoris qd

facere debuerit ibi no. vel ibi fenerator non fuerat dñs

pecunie. Jo. sed dic fin. Azo. no est qd qui ibi creditor. qd de

bitor decessit qd differunt. vt. s. de mauti. fe. i. s. i. de v. sur. i.

ci. qd. q. si pupillo. r. facit. i. e. i. tutor. q. qui se.

l Sue administratio. s. noie. i. s. ad muni. i. libert.

q. si. So. ibi loquitur in fidei iustore qd pupilli salua fore

promittit. vnde sufficit sibi prestare indenitatem: hic in cō-

tutor. sed ar. i. huic solu. in eo. i. l. lucius. q. i. q. re dic esse

spāle eo casu qd suspectū facere supsedit. vt. h. r. C. d. v. sur.

p. i. l. i. j. possit dici b. i. l. libert. loq. no de pena qd v. sur.

ra dñ. i. z. de alia i. z. lex luci ob. r. facit. i. de magis. coue. i. fi.

m ¶ Debere. nulli

obtulit r. depositum

vt. i. l. tutor. q. si. et

cōsonat. s. de v. sur.

l. i. q. si. r. i. e. l. lu-

cious. q. questū. et

q. fina.

S I tutele. cre-

scē est si aliqui sit

obligat. tutor no-

mine pupilli i die

qf. no videt expe-

cīda dies: sed sta-

tim agit. vt. s. de

neg. gef. l. i. j. l. i. si

q. mandat. i. z. q.

dā. q. dixerūt ibi. et

agī. r. libere. vel

vt de idēnitate ca-

ueat. vt. s. mā. l. i. si

mandauero. q. i. j.

et. i. j.

o ¶ Credere. hoc

scē q. forte nondū

fecerat inūtarari.

vel nondū satide-

derat. vt. s. e. l. tu-

tor. q. in. p. n. r. C. d.

tuto. r. cu. q. satis

no dant. l. tutor. q.

Azo.

p ¶ No expecta-

bit. sic. s. ad velle.

l. aliquādo. q. si.

Q uoties. hoc

ordine. h. yr

horatine duci. nā

cū pupillus direc-

tam ex sua pso-

nave ex persona tu-

toris vtilē h. z. qd

refert. R. n. por di-

civit sit rō. puerbiū

illō meliū est meū

q. n. m. nā cū tu-

tor stipulat durā-

te tutele p. agere

noise suo et ipuberis. finita ho ea neutro. i. z. cū pupillus

h. z. directā tutor no experit suo noise sed impuberis tm:

in ea postularer sp. in iteg. resti. i. z. i. ea quā suo noise itē

deret i. r. directā fin. Azo. r. no. expeditis q. soluta est q.

stio an valeat stipulatio. sed hic ordo turbatur. q. valet.

r ¶ Eius etat. q. ifans est qd stipulari no p. vt. i. de q.

ob. l. i. i. p. n. r. l. mulier. nulli i casu. vt. i. r. pu. sal. fo. l. v. sur.

s ¶ Noli suo. s. tutoris dicēdo. pimittis muchi. i. z. si expē-

sim noise pupilli vel aduliti stipule. dico valere ad silen-

diē. i. stitu. vt. s. de p. pecu. Leu. q. Julian. i. z. qd si di-

cat. pimittis pupillor. s. oure yalet. i. z. no inueniam nulli in cō-

Liber Secundus.

slituta pecunia. vt. d. l. c. s. si actori. et facit ad hanc. l. C.
qñ ex fac. ruto. l. i. q. qñ ex fac. tu. l. i. t. q. de hb. ob. si. pu-
rator pfectus. t. s. de. pectra. l. m. t. q. si. pector. t. s. t. e.
pupil. sal. fo. l. i. t. i. sed q. s. de. pig. ac. l. solut. q. si. So.
speciale hic in tutor et curatore, atibi in procuratore.

s. Nequaq.

a. sita est hic. q. ne-
quaq. sita est hic
lex que incipit si
pater t. e.
b. Soluerit. id est
si no soluerit si tu-
tor lapsus est fa-
cilitatib. vi subq
at. Accur.

c. Ego et hoc.
prepostera est illa-
ita. n. illa condi-
tio si facultatibus
sc. referat id qd
demonstrat hoc. p-
nonem hoc non ad
id qd demonstrat
q. v. fugius. et est
illud veru pure.
dic q. super. i. si
erat in diem debi-
tor. et finita tutela
venit dies no de-
ducit in actu de-
tule oino et pure
veru est. q. r. n. di-
es venit finita tu-
tela no tenet tute-
le actio. et aliqua
tenus no imputa-
tur sibi no soluere
ci soluere non te-
neatur ante die. et
hoc vt teneat tute-
le cu pater pupil-
li fideiussorat pao-
eo. ita veru puto
si. facultatib. t. e.
q. sine iterpositio-
ne p. legi sic hoc

sc. proxime dicit. s. q. dies venit durate tutela oino de-
soluunt. puto veru et superius. i. q. dicu est in pmo casu
cu pater pupilli fideiussorat pure. p. illo vt tenet tutele tu-
tor si no soluit creditor. illud s. r. versi puto si facultatib.
t. e. 30. item bene dicit ceperit. quia secus si subito labun-
tur. vt. i. eo. l. en. t. s. de neg. ges. l. diuortio.

d. Denire. ad hoc est p. tra. s. de nego. ges. l. diuortio. in
fi. t. l. q. sine. in pn. sed hic erat obligat. tutor ad liberan-
du pupil. vt pote hered. fideiussoris ex qua liberatio-
ne vel soluere nichil veniebat in bursa pupilli. vni pos-
set traxisse comodum. ibi tenebas soluere burse pupilli pe-
cuniae ex qua pecunia pupilli comodum habere potuerit.
e. Effectum hoc. abere. s. qd dixi denolui in uno ca-
f. Et paulegio. hypothec. (su vel duob. 30.
vt. C. de admi. tuto. l. pro officio. et personalium actionis.
vt. l. de paule. credit. l. q. fina. t. l. seq.

g. Itē si temporalis. id est si pectra. i. sec. dical in nego
ctorum gellore. vt. s. de nego. ges. l. diuortio. q. pe. t. q. si.

verum et ibidem dici posse no. Item facit. s. de neg. ges.
Lat qui natura. in pn.

h. Tutele iudicio. si desit obligat. esse. vt. s. de nego.
ges. l. qui sine. in pn. t. l. diuortio. q. penul.

i. Fortassis. imo sine forte: q. in exigendo alium no im-

putatur culpa: n.

ti. transactio. t. po-

re q. agere potuit.

in se autem exigē-
do non datur de-
latio: quia nec est

opus: vt hic dicit.
Bzo.

k. Non potuit.
pleriq. subaudi.

q. em officio tu-
dias agit. vt in re

statuē minor. et
maj. et in expē-
sia lures. vt in sala-
rio aducator. et

in iure incolariz
q. 20. dicit esse a-
ctio. 30. p. tra. h. z
ius quoddā. 30.

t. facit adid quod
dicit. l. l. antepe.
t. s. de nego. ges.

l. si pupilli. q. si. et
l. sinautem. t. s. b

edē. l. i. in pn. a. q
me. cau. l. extat. et

C. de interdict. l. fi.
t. s. de peti. here.

sed. t. si. lego. q. pe.
Itē est sic. s. li. fer.

vēdi. l. altius. : de

cōdī. inde. l. frater

a fratre. in si. re-
sponsi. hug.

l. potuit. igit
videt q. naturale

debitu t. s. de exi-
gere. vt t. s. de ne-

go. ges. Lat q. na-
tura. in pn. no igit

donari dici potest: q. in necessitatib. t. e. vt. l. de adumen.

leg. l. r. legata. errat ergo q. dicunt donari qd da. fol na-
turali ure cogēte. vt. l. de regu. iu. l. donari. accedit ad co-
fusionē predicti erroris q. bone fidei possessor. ex heredi-
tate debitū naturale deducit. vt. s. de peti. hered. l. si qd

possessor. q. si quis. t. s. de pecul. l. eo tēpore. q. etiam. h. e-
contra si naturali debitū t. s. debeat pupillus tutor. po-
terit ne tutor sibi soluere: non videat vt. l. pro. q. sed arg.